Документ создан в электронной форме. № 12/09/25 от 09.09.2025. Исполнитель: Газизова Л.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 09.09.2025 17:24

Документ создан в электронной форме. № 12/09/25 от 09.09.2025. Исполнитель: Газизова Л.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 09.09.2025 17:24

ул.Кремлевская, д. 9, г. Казань,

420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре,

420111

Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru

№

На №

от

Руководителям управлений

(отделов) образования

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан
О посещении учащимися

общеобразовательных организаций

Kazan Digital Week 2025

Уважаемые руководители!

С 17 по 19 сентября 2025 года в Международном выставочном центре

«Казань Экспо» пройдет Международная форум «Kazan Digital Week» (далее –

Форум). На Форуме будут представлены ведущие предприятия ИТ-отрасли.

В рамках Форума запланировано проведение профориентационного

мероприятия «ProSkills: пробуй и выбирай профессию» для учащихся 8-10 классов

общеобразовательных организаций. Мероприятие направлено на знакомство

школьников с IT-предприятиями, а также включает профориентационное

тестирование и виртуальные профессиональные пробы.

Организация пребывания учащихся планируется в 4 потока, по 180

школьников в каждом, с последующим разделением на группы по 15 человек.

Ориентировочное время пребывания одного потока на Форуме составит 3 часа. Для

обеспечения комфортного участия организованы сухие пайки и трансфер до места

проведения Форума (аэроэкспресс для учащихся из г. Казани, автобусы для

учащихся из других городов).

Учитывая вышеизложенное, просим Вас оказать содействие в организации

участия школьников 8-10 классов в профориентационном мероприятии «ProSkills:

пробуй и выбирай профессию» в количестве и согласно графику, представленным в

Приложении 1.

Информацию по запланированным к участию образовательным организациям

просим предоставить по форме в Приложении 2 в срок до 15 сентября 2025 года на

электронный адрес karina@crpk.tatar.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 12/09/25 от 09.09.2025. Исполнитель: Газизова Л.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 09.09.2025 17:24

mailto:karina@crpk.tatar

По всем возникающим вопросам просим обращаться к заместителю генерального

директора АНО «Центр развития профессиональных компетенций», руководителю

ЦОПП Карине Сергеевне Назар по телефону: +79655889798 или электронной почте:

karina@crpk.tatar.

Министр                          И.Г.Хадиуллин

Назар К.С.

+79655889798

Документ создан в электронной форме. № 12/09/25 от 09.09.2025. Исполнитель: Газизова Л.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 09.09.2025 17:24

mailto:karina@crpk.tatar

Приложение 1

График посещения профориентационного мероприятия «ProSkills: пробуй и

выбирай профессию» для учащихся 8-10 классов

17 сентября 2025 года

№

п/п

Населенный пункт   Количество

учащихся

Время прибытия в

МВЦ «Казань

Экспо»

Время отбытия из

МВЦ «Казань

Экспо»

1 г. Казань  180 8:29 11:31

2 г. Набережные

Челны

180 11:15 13:40

3 г. Альметьевск 180 13:30 15:55

4 г. Казань  180 15:41 18:15

18 сентября 2025 года

№

п/п

Населенный пункт   Количество

учащихся

Время прибытия в

МВЦ «Казань

Экспо»

Время отбытия из

МВЦ «Казань

Экспо»

1 г. Казань  180 8:29 11:31

2 г. Нижнекамск 180 11:15 13:40

3 г. Бугульма 180 13:30 15:55

4 г. Казань  180 15:41 18:15

19 сентября 2025 года

№

п/п

Населенный пункт   Количество

учащихся

Время прибытия в

МВЦ «Казань

Экспо»

Время отбытия из

МВЦ «Казань

Экспо»

1 г. Казань 180 8:29 11:31

2 Лаишевский район 180 11:15 13:40

3 г. Казань 180 13:30 15:55

Документ создан в электронной форме. № 12/09/25 от 09.09.2025. Исполнитель: Газизова Л.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 09.09.2025 17:24

Приложение 2

Номер потока
Время прибытия в

МВЦ «Казань Экспо»

Время отбытия из

МВЦ «Казань Экспо»

Наименование

образовательной

организации

Количество

чел.

Контактные данные ответственного со

стороны образовательной организации

(ФИО, телефон)

Контактные данные сопровождающего

со стороны образовательной

организации (ФИО, телефон)

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

… …

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

… …

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

… …

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

… …

Номер потока

Начало

профориентационног

о мероприятия

Окончание

профориентационного

мероприятия

Наименование

образовательной

организации

Количество

чел.

Контактные данные ответственного со

стороны образовательной организации

(ФИО, телефон)

Контактные данные сопровождающего

со стороны образовательной

организации (ФИО, телефон)

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

… …

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

… …

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

… …

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

15:41 18:15

… …

Номер потока

Начало

профориентационног

о мероприятия

Окончание

профориентационного

мероприятия

Наименование

образовательной

организации

Количество

чел.

Контактные данные ответственного со

стороны образовательной организации

(ФИО, телефон)

Контактные данные сопровождающего

со стороны образовательной

организации (ФИО, телефон)

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

8:29 11:31

… …

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

11:15 13:40

… …

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

13:30 15:55

… …

г. Казань

г. Казань

г. Набережные Челны

г. Альметьевск

17 сентября 2025

г. Казань

г. Казань

г. Казань

Лаишевский район

18 сентября 2025

г. Казань

г. Нижнекамск

г. Бугульма

19 сентября 2025

Документ создан в электронной форме. № 12/09/25 от 09.09.2025. Исполнитель: Газизова Л.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 09.09.2025 17:24